MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 119/2016, DE 29 DE ABRIL DE 2016
Referente ao Edital nº 076/2016, de 22 de março de 2016

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS DO PROGRAMA NACIONAL DE
ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC, DO INSTITUTO

FEDERAL FARROUPILHA – PROFESSOR, CURSOS TÉCNICOS

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar,
referente ao Edital nº 076/2016, de 22 de março de 2016, que rege a Seleção
Simplificada de Bolsistas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e
Emprego – PRONATEC, do Instituto Federal Farroupilha – Professor, Cursos Técnicos.

1. RESULTADO PRELIMINAR

CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM NÃO-ME-TOQUE/RS
CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA – SUBSEQUENTE - TURNO: NOITE

Cód.
disciplina Disciplina/módulo Candidatos Classificação Nota

NM01-01 Programação III Sem candidatos inscritos

NM01-02 Hardware II
Luciano Machado Pereira 1º 16,2
Jhonas Ivar Hartmann  2º 1,2

NM01-03 Redes de
Computadores

Luciano Machado Pereira 1º 15,2
Jhonas Ivar Hartmann  2º 1,2

NM01-04 Tópicos Avançados em
Informática II Sem candidatos inscritos

  CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM ROSÁRIO DO SUL/RS
CURSO: TÉCNICO EM LOGÍSTICA - TURNO: NOITE

Cód.
disciplina Disciplina/módulo Candidatos Classificação Nota

RS01-01 Legislação Aplicada à
Logística

Deivid de Brito Ramos 1º 9,5
Enara Teresinha Oliveira Pons
Sobreira 2º 4,5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM TRÊS PASSOS/RS
CURSO: TÉCNICO EM ALIMENTOS SUBSEQUENTE - TURNO: NOTURNO

Cód.
disciplina Disciplina/módulo Candidatos Classificação Nota

TP01-01 Análise Sensorial

Janaína Amantina Müller 1º 29,7
Josiane de Brum Bertazzo 2º 25,6
Patríca Rosa Lopes 3º 24,4
Claudiana Grolli 4º 13,5
Suelen Maria Schmalz Pretto 5º 5,9
Leticia Siqueira do Nascimento 6º 5,2
Catia Cristine Urnau 7º 5
Aline Nunes Amaral 8º 3,4
Daniela Schmitt Bobato 9º 1

TP01-02 Bioquímica de
Alimentos

Janaína Amantina Müller 1º 29,7
Luciana de Oliveira Adolpho 2º 18,2
Suelen Maria Schmalz Pretto 3º 5,9
Leticia Siqueira do Nascimento 4º 5,2
Aline Nunes Amaral 5º 3,4

TP01-03 Controle de Qualidade

Janaína Amantina Müller 1º 29,7
Patríca Rosa Lopes 2º 24,4
Claudiana Grolli 3º 19,7
Suelen Maria Schmalz Pretto 4º 5,9
Leticia Siqueira do Nascimento 5º 5,2
Catia Cristine Urnau Vivian 6º 5
Aline Nunes Amaral 7º 3,4
Edilene Menezes Aires 8º 3
Douglas Souza Vieira 9º 2
Daniela Schmitt Bobato 10º 1

TP01-04 Tecnologia de Bebidas

Janaína Amantina Müller 1º 29,7
Patríca Rosa Lopes 2º 24,4
Suelen Maria Schmalz Pretto 3º 5,9
Leticia Siqueira do Nascimento 4º 5,2
Catia Cristine Urnau Vivian 5º 5
Aline Nunes Amaral 6º 3,4
Douglas Souza Vieira 7º 2

TP01-05 Tecnologia de Leite e
Derivados I

Janaína Amantina Müller 1º 29,7
Josiane de Brum Bertazzo 2º 25,6
Patríca Rosa Lopes 3º 24,4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
3

Luciana de Oliveira Adolpho 4º 18,2
Suelen Maria Schmalz Pretto 5º 5,9
Leticia Siqueira do Nascimento 6º 5,2
Catia Cristine Urnau Vivian 7º 5
Aline Nunes Amaral 8º 3,4

TP01-06 Tecnologia de Carnes e
Derivados I

Janaína Amantina Müller 1º 29,7
Patríca Rosa Lopes 2º 24,4
Claudiana Grolli 3º 19,7
Suelen Maria Schmalz Pretto 4º 5,9
Leticia Siqueira do Nascimento 5º 5,2
Aline Nunes Amaral 6º 3,4
Daniela Schmitt Bobato 7º 1

TP01-07 Tecnologia de Frutas e
Hortaliças I

Janaína Amantina Müller 1º 29,7
Patríca Rosa Lopes 2º 24,4
Suelen Maria Schmalz Pretto 3º 5,9
Leticia Siqueira do Nascimento 4º 5,2
Catia Cristine Urnau Vivian 5º 5
Aline Nunes Amaral 6º 3,4
Douglas Souza Vieira 7º 2
Daniela Schmitt Bobato 8º 1

CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM TRÊS PASSOS/RS
CURSO: TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE - TURNO: NOTURNO

Cód.
Disciplina Disciplina/módulo Candidatos Classificação Nota

TP02-01 Logística Reversa

Tiago Reginaldo Zagonel 1º 38,8
Fernanda Beazi de Andrade 2º 38,5
Francisco Sperotto Flores 3º 33,5
Aline Reinehr 4º 7,5
Daniela Adriane Peterson 5º 3,8
Solano Darlan do Nascimento 6º 1

TP02-02 Sistemas de Informação
à Logística

Tiago Reginaldo Zagonel 1º 38,8
Francisco Sperotto Flores 2º 33,5
Aline Reinehr 3º 7,5
Daniela Adriane Peterson 4º 3,8
Solano Darlan do Nascimento 5º 1

TP02-03 Gerenciamento de
Projetos

Tiago Reginaldo Zagonel 1º 38,8
Fernanda Beazi de Andrade 2º 38,5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
4

Rafaela Raffaelli 3º 14,8
Aline Reinehr 4º 7,5
Daniela Adriane Peterson 5º 3,8

TP02-04 Gestão da Qualidade

Tiago Reginaldo Zagonel 1º 38,8
Fernanda Beazi de Andrade 2º 38,5
Francisco Sperotto Flores 3º 33,5
Flávia Sapper da Rosa 4º 21,5
Rafaela Raffaelli 5º 14,8
Aline Reinehr 6º 7,5
Daniela Adriane Peterson 7º 3,8

TP02-05 Gestão da Produção

Tiago Reginaldo Zagonel 1º 38,8
Fernanda Beazi de Andrade 2º 38,5
Francisco Sperotto Flores 3º 33,5
André Paulo Manfio 4º 28,7
Flávia Sapper da Rosa 5º 21,5
Aline Reinehr 6º 7,5
Daniela Adriane Peterson 7º 3,8
Solano Darlan do Nascimento Desclassificado

TP02-06
Processamento de

Pedidos e Serviços ao
Cliente

Tiago Reginaldo Zagonel 1º 38,8
Francisco Sperotto Flores 2º 33,5
Aline Reinehr 3º 7,5
Daniela Adriane Peterson 4º 3,8

  CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM SÃO GABRIEL/RS
CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA – SUBSEQUENTE - TURNO: NOITE

Cód.
disciplina Disciplina/módulo Candidatos Classificação Nota

SG01-01 Programação II

Matheus Pereira Ferreira 1º 24,3
Adriana Charpe Pimenta dos
Santos 2º 20

José Vaner da Silva Marques 3º 11
Edison Jhonatan Regina Moura 4º 7

SG01-02 Banco de Dados II

Matheus Pereira Ferreira 1º 24
Adriana Charpe Pimenta dos
Santos 2º 20

José Vaner da Silva Marques 3º 11
Suzana Cunha Suchy 4º 10,9
Ronaldo de Oliveira Gonçalves 5º 5,5
Bernardo Domingues Mello 6º 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
5

SG01-03 Inglês Instrumental I Andréa Bonorino Cunha Nicoletti 1º 14,7

SG01-04 Análise e Modelagem de
Sistemas

Ana Paula Rodrigues Kuhls
Lemos 1º 42,5

Matheus Pereira Ferreira 2º 24
Adriana Charpe Pimenta dos
Santos 3º 20

Edison Jhonatan Regina Moura 4º 7
Ronaldo de Oliveira Gonçalves 5º 5,5
Bernardo Domingues Mello 6º 3

SG01-05 Ética e Relações
Humanas no Trabalho

Eduardo Pastorio 1º 39,6
Lia Heberlê de Almeida 2º 26
Angela Maria Strieder Dotto 3º 22
Lidiane Mancio Quevedo 4º 22
Marta Jaqueline Ramos Mendes 5º 18,1
Rafael Zambrano Furtat Desclassificado
Rodrigo Cruz Prado Desclassificado
Ana Paula da Rosa Desclassificado
Rodrigo Pereira de Lima Desclassificado
Daiane da Silva de Lima Desclassificado
Alessandro Vasconcelos de
Souza Desclassificado

SG01-06 Tópicos Avançados em
Informática I

Ana Paula Rodrigues Kuhls
Lemos 1º 42,5

Matheus Pereira Ferreira 2º 24
Adriana Charpe Pimenta dos
Santos 3º 20

Danilo Pires Ferreira 4º 12,2
Edison Jhonatan Regina Moura 5º 7
Ronaldo de Oliveira Gonçalves 6º 5,5
Bernardo Domingues Mello 7º 3

  CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM SÃO GABRIEL/RS

CURSO: TÉCNICO EM LOGÍSTICA –SUBSEQUENTE - TURNO: NOITE

Cód.
disciplina Disciplina/módulo Candidatos Classificação Nota

SG02-01 Logística Reversa

Cibelle Carvalho 1º 34,1
Raíssa Ochôa Golin 2º 33,3
Cibele Rebolho Martins 3º 30,7
Afonso Zambrano Furtat 4º 17,4
Daniel Dejalmiro Medeiros da
Silva 5º 15

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
6

Roselaine de Fátima Divério
Ferrer 6º 11,5

Ana Paula Martins Cabreira 7º 6,8
Letícia Pires Lacerda 8º 5,2
Edison Euzebio Noble Oliveira 9º 4,5
Vinicius José Vivian 10º 3,7
Vivian Bernardo Azevedo 11º 3
Rodrigo Pereira de Lima 12º 3
Giuliani Facco 13º 1
Daiane da Silva de Lima Desclassificado

SG02-02 Sistemas de Informação
à Logística

Carmen Brum Rosa 1º 23,3
Flávia Sapper da Rosa 2º 20
Rodrigo Pereira de Lima 3º 3
Daiane da Silva de Lima 4º 1,5
Giuliani Facco 5º 1

SG02-03 Gerenciamento de
Projetos

Ana Paula Rodrigues Kuhls
Lemos 1º 42,5

Alessandro Vasconcelos de
Souza 2º 27,2

Dani Cabreira da Silva 3º 22,5
Afonso Zambrano Furtat 4º 17,4
Suzana Cunha Suchy 5º 10,9
Giuliani Facco 6º 8
Edison Jhonatan Regina Moura 7º 7
Letícia Pires Lacerda 8º 5,2
Guilherme Vaz Chiesa 9º 4,8
Rodrigo Cruz Prado 10º 3
Bernardo Domingues Mello 11º 3
Pâmela Eneida Costa dos Santos 12º 3
Rodrigo Pereira de Lima 13º 3
Daiane da Silva de Lima 14º 1,5
Vanderlei Trindade Ribeiro 15º 1,2

SG02-04 Gestão da Qualidade

Alessandro Vasconcelos de
Souza 1º 27,2

Flávia Sapper da Rosa 2º 20
Afonso Zambrano Furtat 3º 17,4
Danilo Pires Ferreira 4º 12,2
Edison Jhonatan Regina Moura 5º 7
Letícia Pires Lacerda 6º 5,2
Guilherme Vaz Chiesa 7º 4,8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
7

Rodrigo Cruz Prado 8º 3
Bernardo Domingues Mello 9º 3
Rodrigo Pereira de Lima 10º 3
Marian Anhanha Suptitz 11º 1,5
Daiane da Silva de Lima 12º 1,5
Vanderlei Trindade Ribeiro 13º 1,2
Giuliani Facco 14º 1

SG02-05 Gestão da Produção

Marcelo Santos de Souza 1º 33,2
Alessandro Vasconcelos de
Souza 2º 27,2

Carmen Brum Rosa 3º 23,3
Luciano Corrêa Hanemann 4º 22
Flávia Sapper da Rosa 5º 20
Afonso Zambrano Furtat 6º 17,4
Giuliani Facco 7º 6
Guilherme Vaz Chiesa 8º 4,8
Letícia Pires Lacerda 9º 3,2
Rodrigo Cruz Prado 10º 3
Bernardo Domingues Mello 11º 3
Rodrigo Pereira de Lima 12º 3
Daiane da Silva de Lima 13º 1,5
Vanderlei Trindade Ribeiro 14º 1,2
Nájila Souza da Rocha Desclassificado
Suzana Cunha Suchy Desclassificado
Marcelo Dutra Vieira Desclassificado

SG02-06
Processamento de

Pedidos e Serviços ao
Cliente

Ana Paula Rodrigues Kuhls
Lemos 1º 42,5

Alessandro Vasconcelos de
Souza 2º 27,2

Matheus Pereira Ferreira 3º 24
Dani Cabreira da Silva 4º 22,5
Afonso Zambrano Furtat 5º 17,4
Letícia Pires Lacerda 6º 5,2
Guilherme Vaz Chiesa 7º 4,8
Rodrigo Cruz Prado 8º 3
Bernardo Domingues Mello 9º 3
Rodrigo Pereira de Lima 10º 3
Daiane da Silva de Lima 11º 1,5
Suzana Cunha Suchy Desclassificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
8

CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM SÃO GABRIEL-RS
CURSO: TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO– SUBSEQUENTE - TURNO: NOITE

Cód.
disciplina Disciplina/módulo Candidatos Classificação Nota

SG03-01 Matemática Aplicada

Maristela Heberle Marques 1º 22,2
Naizy Souto Machado 2º 20,5
Sabrina Carvalho Mota 3º 16,2
Franquiele Bonilha da Silva 4º 16
Ritieli de Souza da Costa 5º 13,5
Carmen Lúcia Gonçalves
Petrarca 6º 13

SG03-02 Cadeias Produtivas
Agrícolas I

Júlio Kuhn da Trindade 1º 26,2
Nájila Souza da Rocha 2º 24
Luciano Corrêa Hanemann 3º 22
Giuliani Facco 4º 1
Marcelo Dutra Vieira 5º 1
Rodrigo Pereira de Lima Desclassificado
Daiane da Silva de Lima Desclassificado

SG03-03
Análise de

Investimentos
Agropecuários

Alessandro Vasconcelos de
Souza 1º 27,2

Dani Cabreira da Silva 2º 22,5
Luciano Corrêa Hanemann 3º 22
Afonso Zambrano Furtat 4º 17,4
Letícia Pires Lacerda 5º 5,2
Rodrigo Cruz Prado 6º 3
Rodrigo Pereira de Lima 7º 3
Daiane da Silva de Lima 8º 1,5

SG03-04 Gestão em Agronegócio

Cibelle Carvalho 1º 34,1
Alessandro Vasconcelos de
Souza 2º 27,2

Dani Cabreira da Silva 3º 22,5
Afonso Zambrano Furtat 4º 17,4
Letícia Pires Lacerda 5º 5,2
Guilherme Vaz Chiesa 6º 4,8
Rodrigo Cruz Prado 7º 3
Rodrigo Pereira de Lima 8º 3
Daiane da Silva de Lima 9º 1,5
Edison Euzebio Noble Oliveira Desclassificado

SG03-05 Gestão Ambiental e
Desenvolvimento

Cibelle Carvalho 1º 34,1
Cedinara Arruda Santana 2º 34,1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
9

Sustentável Morales

Raíssa Ochôa Golin 3º 33,3
Cibele Rebolho Martins 4º 30,7
Nájila Souza da Rocha 5º 24
Daniel Dejalmiro Medeiros da
Silva 6º 15

Franquiele Bonilha da Silva 7º 13
Roselaine de Fátima Divério
Ferrer 8º 12,5

Ionara Fatima Conterato 9º 11
Vivian Bernardo Azevedo 10º 7,3
Ana Paula Martins Cabreira 11º 6,8
Fernanda da Luz Souto 12º 5
Edison Euzebio Noble Oliveira 13º 3,8
Vinicius José Vivian 14º 3,7
Marcelo Dutra Vieira 15º 1
Rodrigo Pereira de Lima Desclassificado
Daiane da Silva de Lima Desclassificado

SG03-06 Higiene e Segurança do
Trabalho

Cedinara Arruda Santana
Morales 1º 34,1

Nájila Souza da Rocha 2º 24
Luciano Corrêa Hanemann 3º 22
Douglas Souza Vieira 4º 4,7
Fernanda da Luz Souto 5º 3
Giovana Lucas Tatsch 6º 3
Marcelo Dutra Vieira 7º 1,6
Rodrigo Pereira de Lima Desclassificado
Daiane da Silva de Lima Desclassificado

  CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM QUARAÍ- RS

CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET - CONCOMITANTE TURNO- TARDE

Cód.
disciplina Disciplina/módulo Candidatos Classificação Nota

QR01-01 Desenvolvimento de
Sistemas para Internet

Ronaldo de Oliveira Gonçalves 1º 5,5
Stefane Vieira Menezes 2º 4,9

QR01-02 Laboratório de Banco de
Dados

Ronaldo de Oliveira Gonçalves 1º 5,5
Stefane Vieira Menezes 2º 4,9

QR01-03 Sistemas Operacionais
de Redes

Eduardo Barros Coelho Pierry 1º 29,6
Ronaldo de Oliveira Gonçalves 2º 5,5
Tiago Fernando Schirmer Desclassificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
10

  CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM QUARAÍ- RS
CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA - SUBSEQUENTE TURNO- MANHÃ

Cód.
disciplina Disciplina/módulo Candidatos Classificação Nota

QR02-01 Programação III Tiago Fernando Schirmer Desclassificado
QR02-02 Inglês Instrumental I Sem candidatos inscritos
QR02-03 Inglês Instrumental II Sem candidatos inscritos

  CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM CARAZINHO/RS

CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA - TURNO: NOITE

Cód.
disciplina Disciplina/módulo Candidatos Classificação Nota

CZ01-01 Hardware II Sem candidatos inscritos
CZ01-02 Redes de Computadores Sem candidatos inscritos

  CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM CARAZINHO/RS
CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET - TURNO: TARDE

Cód.
disciplina Disciplina/módulo Candidatos Classificação Nota

CZ02-01 Aplicativos da Web Sem candidatos inscritos

CZ02-02 Fundamentos da
Computação Sem candidatos inscritos

CZ02-03 Metodologia Científica
Mateus Luan Dellarmelin 1º 10
Zanandréia Guizzo Luzzatto 2º 1,6

CZ02-04 Inglês Instrumental
Adriane Cecilia de Bortoli Desclassificado
Ecilda Cristiane Ferreira Loeff Desclassificado

  CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM CARAZINHO/RS

CURSO: TÉCNICO EM CONFEITARIA - TURNO: TARDE

Cód.
disciplina Disciplina/módulo Candidatos Classificação Nota

CZ03-01 Matemática Aplicada
Rodolfo França de Lima 1º 20,5
Cristina Rittes Alberichi 2º 13,9
Anajara Teixeira 3º 3

CZ03-02 Introdução à Panificação
Drieli Reinehr 1º 3
Anelise Kayser 2º 2,5

CZ03-03 Introdução à Confeitaria
Douglas Souza Vieira 1º 3,7
Anelise Kayser 2º 2,5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
11

  CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM CARAZINHO/RS

CURSO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA - TURNO: NOITE

Cód.
disciplina Disciplina/módulo Candidatos Classificação Nota

CZ04-01 Inglês Instrumental II Sem candidatos inscritos

  CENTRO DE REFERÊNCIA DO IF FARROUPILHA EM CARAZINHO/RS

CURSO: TÉCNICO EM SECRETARIA ESCOLAR - TURNO: TARDE

Cód.
disciplina Disciplina/módulo Candidatos Classificação Nota

CZ05-01 Espanhol Instrumental
Eliane Schumann Mauss 1º 17,5
Adriane Cecilia de Bortoli Desclassificado
Alezandra Kopper Desclassificado

CZ05-02 Relações Interpessoais

Laís Sincas Conte 1º 7
Taís Helena Kaiser 2º 5,4
Artur Renato Muller da Rosa 3º 1
Zanandréia Guizzo Luzzatto Desclassificado
Andrea Cristina dos Santos Desclassificado

Santa Maria/RS, 29 de abril de 2016.

RAQUEL LUNARDI
Pró-Reitora de Extensão

Port. nº 0155/2015

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora